

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet
li.remissvar@regeringskansliet.se

Promemorian Vågade skatter – Navigering i sjöfartens förutsättningar

LI2024/00068

I promemorian konstateras att handelssjöfarten verkar i en global kontext som bland annat innebär skattebefriat bränsle, ett omfattande sjöfartsstöd och en i många fall förmånlig beskattning för individ och företag. Eftersom det är förhållandevis enkelt för sjöfarten att flytta verksamheten till länder med gynnsamma villkor har det lett till att många rederier flaggar fartyg i de länders register där det är mest gynnsamt för verksamheten. För att kunna konkurrera med fördelaktiga register erbjuder de flesta stater inom EU olika gynnsamma upplägg för rederier. Vissa, som t.ex. Danmark och Norge erbjuder, förutom sina nationella register, även internationella register. Internationella register kan sägas vara ett mellanting mellan öppna och nationella register, med mer fördelaktiga villkor om de uppfyller vissa krav. Svenska förutsättningar och villkor behöver därmed vara i linje med vad som gäller i omvärlden för att Sverige ska vara ett land som är aktuellt att bedriva sin verksamhet i, och för att rederier ska välja att flagga svenskt.

Konkurrensverket har i uppdrag att verka för en effektiv konkurrens i privat och offentlig verksamhet samt en effektiv offentlig upphandling till nytta för det allmänna.

Konkurrensverket har inga invändningar mot utredningens bedömning att handelssjöfarten verkar i en global kontext som bland annat innebär skattebefriat bränsle, ett omfattande sjöfartsstöd och i många fall förmånlig beskattning för individ och företag och att svenska förutsättningar och villkor därför behöver vara i linje med vad som gäller i omvärlden för att Sverige ska vara ett land som är aktuellt för rederier att bedriva sin verksamhet i. Konkurrensverket har därför inga invändningar mot förslagen.



Detta yttrande har beslutats av enhetschefen Nikos Tsakiridis. Föredragande har varit biträdande enhetschefen Stefan Jönsson.

Beslutsfattandet har dokumenterats digitalt och yttrandet saknar därför namnunderskrift.

Nikos Tsakiridis